
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

75Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLIII

ld:07382AF90631333E 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais t:rabalho. novas conquis tas 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 066/2021 

Procedimento Licitatório: nº 023/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PNEUS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS 
SECRETARIAS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI. 

Contratado: ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA- ME 

CNPJ: 25.263.772/0001-47 

Endereço: Avenida Transamazônica, Nº 1.456 - Bairro Rodagem de Picos - 64.500-000 - Oeiras 
- PI 

Valor Estimado Total: R$ 501 .607, 10 (quinhentos e um reais, seiscentos e sete reais e dez centavos), 
referente aos itens dos Lotes I e li 

Fonte de Recursos: FPM, Receitas Próprias e outras fontes 

Assinatura: 24 de junho de 2021 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Oeiras - PI, 24 de junho de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld :07382AF9063132DD 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho. novas conquis tas 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PNEUS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS 

SECRETARIAS. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licilalório, modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2021 de que traia 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para aquisição futura e parcelada de pneus 

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI e suas Secretarias. Foi em Ioda a 

sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 à firma ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA- ME, 

CNPJ: 25.263.772/0001-47, conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 21 de junho de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

ld:lOEF1143!14F737E6 

ppp 
~ur Piauí 

IOfUNOOH'1AOO 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

Acordo de Cooperação Técnica nº 03/2021 que entre si celebram o ESTADO DO 

PIAUÍ, por meio da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES -

SUPARC, o INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CIDADES - IPGC e o 

MUNICÍPIO DE BARRAS. OBJETO: Constitui objeto deste Instrumento estabelecer 

a mútua cooperação técnica, exclusiva, entre o MUNICÍPIO, a SUPARC e o IPGC, 

com o objetivo de empreender esforços para o desenvolvimento e estruturação de 

projetos de infraestrutura urbana, mediante Assessoria, Estudos Técnicos de 

Viabilidade e Modelagem Contratual, Econômico-financeira, Jurídica e Ambiental 

para contratação de Parcerias Público-Privada (PPP's). VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência do presente Acordo de Cooperação Técnica e Operacional é de 24 (vinte e 

quatro) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

de comum acordo entre as PARTES, nos termos das normas legais pertinentes. 

DATA DE ASSINATURA: 05 de abril de 2021 . SIGNATÁRIOS: pela SUPARC: 

Viviane Moura Bezerra; pelo IPGC: Leonardo Luiz dos Santos e pelo Município de 

Barras: Ananias Alves de Araújo Filho. 

ld:OF8BCBCB376D36DC 

ESTADO DO PIAUÍ 

-....- PREEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 094/2021 
PROCESSO Nº: 094/2021 
DISPENSA Nº: 033/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI. 
CONTRATADO: J G BORGUES DE SOUSA - ME, CNPJ: 41.752.771.0001-12. 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇAO CORRETIVA DE COMPUTADORES, 
IMPRESSORAS E COPIADORAS DA PREFEITURA E DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARRAS - PI. 
VALOR: R$ 32.000,00 (fRINTA E DOIS MIL REAIS). 
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FUNDEB / QSE / FMS / FMAS / 
ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, LEI 14.133/21. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE JUNHO DE 2021. 
VIG:~NCIA: 29 DE JUNHO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Barras - PI, 29 de junho de 2021. 

fof~tt >r)iJnr/tP Joç» 
Edilson Sérvulo de Sousa 

Prefeito Municipal. 


